
                                        令和７年７月３１日 

関係各クラブ顧問・生徒の皆さんへ 

 

千葉県高等学校文化連盟軽音楽専門部会 

千 葉 県 高 等 学 校 軽 音 楽 連 盟        

会長  大羽 聡（千葉英和高等学校長） 

 

 

令和７年度千葉県高等学校総合文化祭  

   第 12回全国高等学校軽音楽コンテスト千葉県大会決勝  

8/1（金）リハーサルについて 

 

猛暑の候 皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

決勝戦が迫っていますが、台風 9号の影響が懸念されています。本連盟といたしましては、なるべく生徒

たちに実際の演奏をしていただきたいと考えておりますが、台風の状況次第では決勝本番が中止の可能性も

出て参りました。そのため、前日リハーサルを次のように実施致します。皆様のご理解とご協力をどうぞよ

ろしくお願い致します。 

 

【8/1（金）前日リハーサルについて】 

 

・リハーサル…予定通り実施致します。 

・タイムテーブル…順番、集合時刻に変更無し。予定通りの時刻に集合して下さい。 

・1バンド 10分→12分に変更 

・セッティング、サウンドチェックのあと本番同様に 5分以内の演奏をしていただきます。 

・その演奏を連盟側で動画撮影致します。本番と同様の演奏をして下さい。 

 

 ・この演奏動画は決勝が中止になった場合に使用します。 

→決勝が中止の場合…リハーサル時に撮影した動画をもとに後日審査致します。 

         ＜審査方法＞予定していた 5名の審査員に動画を見てもらい審査していただく。 

         ＜順位付け＞予定していたとおりの方法で順位付けを行います。 

※決勝が予定通り実施の場合は、予定通りの順番で実際に演奏していただき、通常通りの審査を致しま 

すので、リハーサルでの動画は審査に使用することはありません。 

 

なお、台風 9号接近による決勝実施の可否の判断基準については、一斉メールで本日中にご連絡いたします。 

 

 

 

問い合わせ先（千葉県高等学校軽音楽連盟 事務局長） 

 

 

等学校軽音楽連盟 事務局長） 

 

〒285-0902 千葉県印旛郡酒々井町伊篠 21東京学館高等学校 

教諭 竹石  誠一 

TEL 043-496-3881 FAX  043-496-3523 

 


